h) definir, em conjunto, o local onde funcionará a Seção de Identificação Civil e a prestação dos serviços de 

assistência social no Município de Parauapebas. 

4.2 - DAS OBRIGAÇÕES DA POLÍCIA CIVIL: 

a) mediante solicitação por escrito, fornecer a Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, no período de vigência 

do TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA; 72,000 (setenta e dois mil) cédulas de identidade, que serão 

disponibilizadas na Quantidade de 3000 (três mil) cédulas de identidade mensais, para atendimento da 

populacão; 

b) mediante solicitação por escrito, fornecer a Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA 79.200 (setenta e nove 

mil e duzentos) fichas para cadastros individuais, bem como, rolo e placa para coleta de impressão digital e 

formulários de identificação criminal, que ficarão sob cautela do(s) servidor(es) designado(s) pela Prefeitura de 

Parauapebas/PA; 

c) ministrar treinamento técnico compatível ao exercício da função de identificação civil e criminal ao(s)

[...]

h) definir, em conjunto, o local onde funcionará a Seção de Identificação Civil e a prestação dos serviços de 

assistência social no Município de Parauapebas. 

4.2 - DAS OBRIGAÇÕES DA POLÍCIA CIVIL: 

a) mediante solicitação por escrito, fornecer a Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, no período de vigência 

do TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA; 72.000 (setenta e dois mil) cédulas de identidade, que serão 

disponibilizadas na quantidade de 3000 (três mil) cédulas de identidade mensais, para atendimento da 

população; 

b) mediante solicitação por escrito, fornecer a Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA 79.200 (setenta e nove 

mil e duzentos) fichas para cadastros individuais, bem como, rolo e placa para coleta de impressão digital e 

formulários de identificação criminal, que ficarão sob cautela do(s) servidor(es) designado(s) pela Prefeitura de 

Parauapebas/PA; 

c) ministrar treinamento técnico compatível ao exercício da função de identificação civil e criminal ao(s)